
長 建 産 発 第 ６ １ 号 
令和２年１１月１３日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

長崎県建設産業団体連合会     
会 長 谷 村 隆 三     
 ［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

建設業法令遵守に関する説明動画について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、改正建設業法の大部分が令和２年１０月１日から施行され、建設業取引

に関係する部分について、「著しく短い工期の禁止」などの新たなルールが創設

されました。この新たなルールを始め、建設業取引を適正に行うために注意しな

ければならない点などについて説明した２つの動画が作成され、国土交通省の

YouTube チャンネル「MLIT channel」に掲載されることとなった旨、全国建

産連を通じ国土交通省より通知がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 


